РФ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02. 2020 года                                                                                               №10
Об утверждении Порядка ведения Реестра самовольных построек на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
В целях предотвращения самовольного строительства на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятия мер к сносу самовольно возведенных объектов и на основании статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 03.02.2020 года № 9 «Об утверждении порядка проведения проверок информации, содержащейся в уведомлениях о выявлении самовольных построек на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, и принятия мер по устранению выявленных нарушений», Устава Усть-Хоперского сельского поселения, администрация Усть-Хоперского сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Реестра самовольных построек на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Усть-Хоперского

 сельского поселения                                        С.М. Ананьев
Утвержден
постановлением администрации
Усть-Хоперского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области

от 03.02.2020 г. №10
Порядок ведения Реестра самовольных построек на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения Реестра самовольных построек на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее - Реестр).
2. Основанием для включения в Реестр самовольной постройки является акт комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее – комиссия).
3. Реестр ведется администрацией Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в электронном виде по форме, согласно приложению 3 к Порядку проведения проверок информации, содержащейся в уведомлениях о выявлении самовольных построек на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, и принятия мер по устранению выявленных нарушений, утвержденному постановлением администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 03.02. 2020 года № 9.

4. Формирование и ведение Реестра осуществляется по мере поступления соответствующей информации.
5. В Реестр включаются следующие сведения:
5.1. Дата поступления уведомления о выявлении самовольной постройки и документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки;
5.2. Дата выявления самовольной постройки;
5.3. Наименование самовольной постройки с указанием адреса (адресного ориентира), местонахождения;
5.4. Наименование территории (зона), в пределах которой создана (возведена) самовольная постройка;
5.5. Дата принятия решения о сносе  самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями;
5.6. Дата направления уведомления о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается;
5.7. Дата обращения в суд с иском о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями;
5.8. Результат рассмотрения иска судом;
5.9. Дата возбуждения исполнительного производства;
5.10. Результат исполнения.

6. Реестр размещается на официальном сайте администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Обновление сведений, содержащихся в Реестре, размещенном на официальном сайте администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», осуществляется администрацией не позднее 7 дней с момента обновления сведений.